5

querat quis de ipsa fide: quā virtutē ha-
beat sociā t conneram: ac si quereret de
neruo fidei: quis ei n̄rū ali⁹ in ista cī-
thara associetur? Edēz r̄fido in hoc: qz
discretulitas erroris t impietas ē chor-
da: que fidei cōtungit̄ in cithara ista: vt
ex hac tam horifica detestatione: nō so-
lum declinant̄ errores hmoī: sed etiam
abſciunt̄. Et oīs errori impietas ranç
venenū moriferū abſciit̄ p̄ virtutē istā
atq̄ declinat̄ fugitur t etiā abhorret.

Si quis oft̄ obſcere voluerit: qz con-
trarioz eadē est disciplina t idē sensus.
R̄fido in hoc: qz alijs mot⁹ est p̄secutio
errois t impietas t odio: alijs insci-
tio salutaris credulitatis t amoz ipsarū.
Et possibile est vt alijs perit̄ sit in p̄cu-
randis t educendis egreditudinibus oīno
insciis sanitatis p̄curande vel inducen-
de: sicut manifestū est i bellatorib⁹ mul-
tis q̄ vulnerare t occidere doctissimi sūt:
sanare autes t a morte suscitare proſsus
ignorant. Sic quoq̄ possibile est vt ali-
quis de veneficiis acq̄rendoz: p̄ficiendo
rum acuendozq̄ venenoz habeat peri-
tiam eorumq̄ porrīgendoz astuciam: sa-
nandi aut̄ a lesionib⁹ eaurū nō habeat
licentiā. Causa aut̄ in hoc indubitanter
esse p̄t: vt animo solo nocēdi vel vni v̄
pluribus studuerit: vt in talib⁹ sit: t ali-
ud de venenis scire nō curauerat. Possi-
bile nanq̄ est vt solo odio alcuius p̄so-
ne v̄ aliquaz inductus fuerit ad hoc ve-
talía fieri velle. Cum aut̄ psalmi cantio-
nes vel cantica sint: manifestū est q̄ qui
psallunt vel psallentes audiunt̄: saltare
debent: quēadmodum laſciū homines
t mulieres ad auditum cantilenari tur-
pium saltant. i. gestulationibus corpoz

Jaco. 2.c

Ezech. 1.f

Hierony. v

Dath. 2. suorum resident modulationib⁹ quas audiunt: sicut dicit veritas Matth. 5. Ceci nimus vobis et non saltastis: lamentauimus vobis et non plorastis. Saltationes igitur iste sunt motus spirituales: quib⁹ moveri debem⁹: et ipsi psallentes et psalmos ab alijs audieres. Exempli gra: Cum psalmi distinctionem divine iusticie et virtutis resonant timore debet concutis cor et deorsum ponit. Cum autem misericordia: debet spe erigi sursum. Cum autem honorē et gloriam dei resonat: gaudio dilatari: ut de beatitudine immissa dilectorum et electorum ipsius desiderio et amore illi⁹ cor accendit. Et per viam istam currit res in omnibus psalmis et psalmodijs. Ut quod est in ipso principio psalmi nominat⁹ tibi beatitudine cum dicitur: Beatus vir: nisi ut desiderio et amore in illam saltes vel insileas? Deinde propter silentem causam denominata tibi virilitas: ut a puerilitate animi dissipiliatis: et virilitatem tangit pfectiōne tibi debitā propupescas. Sic propter eandem causam subsequenter dicitur tibi: Qui non abiit in consilio impiorum. Misericordia est quā beatitudine et virilitas a se perculpellunt. Nominaatur ergo tibi sub negatione: ut ab ea declines et fugias animo atque proposito: qui beatitudine et virtute tangit inseparabiliter annexum ipsius diligas et teneas. Nec dubites quin cor per omnia quae dispositus et a servitute corruptionis plene et pfecte liberū: ad auditum psalmodie cognovet eum illis motibus moueat. At quoque qui psallunt vel psallentes audiunt: onos lyros sunt. id est asini ad lyram: qui concentui lyre vel cithare nullo modo gesti culationis residere novent. Causa autem in hoc est quod ipsam suavitatem concentus hui⁹ non sentiunt. Heu quot onos lyros: et asinos insensibilis habet hodie sanctus David: immo spiritualis ad citharae sua et psalterium: qui nihil prius spiritualis harmonie ibi sentiunt: nihil de his que per psalmos spiritualiter omnibus loquitur: intelligunt vel eriam cogitare. Et quod est maioris absurditatis: ipsas voces psalmorum ita ruditate: adeoque inepte resecano et vociferantur: ut voces eorum a ruditate asinorum valde modicū videantur. Quod est de his qui militie clericalis stipendia tam audeo cupiunt: et districte exigunt: et quaerunt diligētia nūnos ipsos: blādū et vīni

que rōne homī milite sibi debere: impudentissime apertissimeque mentitur: qui non solum voce psallere negligunt coram domino: sed etiam psallentes impedunt: et per sacratissimis psalmis fabulis in choro refonant. Utinā attendat: quod fures et latrones et contra deum et contra aias quod psallendo suffragari debuerat se exhibet: dum sine causa stipendia p̄cipiunt: vel quod maius est rapiunt.

Propter hanc cām. vīcī quod psalmodia thesaurus est: p̄tinens aursū et gēmas diuītias sp̄lātiū: et apotheca sp̄lānti est p̄tinens aromata oīm donorum virtutis et grātia. Statutū est in ecclesiā dei: ut super omnes scripturas: liber psalmorum frequentetur. Nulla est scriptura de veterib⁹: que mente humāna ita dirare et replere sufficiat. Nulla ē medendis aliaq̄ languorib⁹: psolandis: p̄fɔrāndis et delectāndis alia bus hūmanis adeo potest aut efficacit. Sunt et multe spirituales virtutes et p̄prie: que alibi et docende et discende sunt. Thesauri igitur tam p̄ciosi tamq̄ nobiles: sp̄lānto et psalmos et in psalmis ostenduntur: p̄uo cemur ad amorem et desiderium ipsorum. Apotheca sanctissimis corā nobis in eis appetit et exponit: non solum ad medelas ut p̄dixi: sed etiam ad delicias: quas illi solum norunt quib⁹ datur ea sentire.

Quid intelligatur per vitulos labiorū. Ca. XL

Ost hec p̄sequar

de ofone sūm qd ipsa est vitulus labiorum. Nihil est aliud intelligi posse videlicet vitulus labiorum qd ipsa ofo locatur aut vitulus labiorum qd in ultimo Osee vbi dicitur: Reddemus vitulos labiorum nostrorum. Cui p̄cordat aplius in ultro ad hebreos dicēs. Per ipsum qd offeram hominam laudis semper deo. i. fructus labiorum p̄fidentis nomini ei⁹. Abusus namq̄ ultra modis intelligenter vituli labiorum: vituli labiorum p̄missi. Dico igitur quod in vitulo intimitas est medulla oībus alijs que vituli sunt gustu suavior: deinde carnes: tertio ossa: quarto piguedo: quanto pellis. Et similiter in ofone intimitas deoq̄ placidissimis ipsa pietas orantis: intentio st̄ue voluntas principalis obtinēdi qd per ofonem impetrari intenditur. Et propter hoc qui absq̄ pia intentione orationem

Osee. 14. b

hebre. 13. c

Capitulum

dicit vel recitat: ipsam potissimum sui pte
mutilat et detrificat. Cogitare igitur debet
apud semetipsus atque formare quid ei p
ofonē querendū vlt̄ petendū sit. Ad hoc
essi orandus est deo ut veniam et gratiam et
gloriam et cetera bona data sua per ipse
nouit expedire largias orantibꝫ: et his p
quibꝫ oratur. Quod si quis nihil horum intē
dat et vociferationē ofonis: strepit indu
bitanter et tumultus in ecclia dei oīno
a deo nihil petens. Quia propter negl̄ oīas
est homo hmoi: cū oīs oīo petito sit: si
cur in pcedentibꝫ audiūisti. Intēde autē
qr nō est necesse ut oīs orans intēdat cer
te et determinate aliqd istoī que p̄dixi.
Multi essi vniuersaliter vel generaliter in
tendunt p ofones bona data bei: nō co
gitātes singulariter de venia aut aliquo
illioꝫ. Quod autē feruentior fuerit intēio
hmoi: tanto erit medullata magis ofo et
oīa ei⁹ medulla pinguiori referta. Oīa
vo in ofone fortitudines sunt: quibus
sustentari et defendi indiget ofo. Diffici
lissimi quippe ē muscas irruentū cogita
tionis ab ofone abigere: eamq; ab impe
diuntēis oībus depurare depuratāq; ser
uare. Manifestū autē est tibi ptra omnes
difficultatē fortitudinē esse necessariaz:
sicut dicit Aristoteles. qr. virtus et ars circa
difficilium sunt. Necessaria est et alia

Aristoteles. **M** fortitudo ptra tediū plixitas: a q; multi
ex orantibꝫ vincuntur: qui vir inceptam
ofonem psumare sufficiunt: interduz autē
et cepta statim desistunt. Est et alia for
titudo necessaria ptra dilationē doni qd
peritur. Differit essi deo interduz dare qd
postulat ipsa dilatione cor pparās et ap
tans ad recipiendū: sicut dicit Aug⁹ sup
illud ps. Concupiuit alia mea desiderare
iustificationes tuas in omni tpe: dicens
ibi: q; vt tu volēs implere faciat vel ve
trem aliquo bono p̄cioso: distendis illū
atque dilatas ut capacioreꝫ ipsuz efficias.
Sic deo volens implore cor tuū: distendit
illud atque dilatas longo desiderio: ut ca
paci⁹ illud ei⁹ qd petit efficiat. Cōtra mo
ram igitur et dilationē istam: necessaria
est fortitudo quedā: que p̄prio noīe lon
ganimitas appellatur.

D Est et alia for
titudo necessaria ptra iram quādam et im
patientiam: qua multi eosq; exagitant
et deficiunt ut vir pstrati ad ofonem: ab
ea statim exurgat: p eo qd gratia ofonis

et deuotionis eis nō statim tribuit: dic
tes: qd facerem h̄ aridus et frigidus cor
de duro et vacuo ab omni grā deuorōis.
Hi pculdubio ignorant ofonem et deu
otionē dona gratuita cē dei: et ut hoc ihm
addiscant: nō statim eam cū volunt obri
nent. Insinuat igitur eis p hoc: ut ea pete
re dicant et assuecant. Interduz autē et
quāda difficultate obtineant: ipsa expe
riential edocent. Quasi eīi preda quedā
gratia ofonis et deuotionis interduz ra
pitur a deo: et de medio irruentū cogita
tionum duricieꝫ cordis in quāda vio
lentia eripit: sicut dicit Seneca: vir da
tum p̄dam putato. Improbitate igitur
et importunitate vult a se eripi gratiam
ofonis et deuotionis misericors deus: ut
obtentia gratio et carior habeatur iuxta
illud. Gratio est fruct⁹ sp̄s p̄ductioꝫ
edite. Est et alia fortitudo ofonis et est
quasi grauitas quedā p̄tra levitatem cor
dis: que tanta est in aliquibꝫ scutis et in
doctis ut non p̄mitat eos ea vti nisi ad
modicū et breue: cum illā adepti fuerint.
tunc eīi ab ofone surgunt cum in ea po
tissimum esset imorandum et potissimum in
stendendum eidē. Hoc autē est qr cuī daf̄ eis
gratia ofonis abūdā deuotione p̄ pin
guis et lachrymis irrigua cū tantis bo
nis eis vtendit et extēnso cum tam bono
sic impatiētes sunt tāri boni: qd pculdub
io est quedā felicitas. Tūc nanq; dat⁹
est eis aduocat⁹ gratiosissimus et eloquē
tissim⁹: de quo no immerito sperare p̄t
q; obvireat eis quicq; perunt. Ipsi autē
tūc ei imponit silentiū: voce ei⁹ inter
rumpunt: et cū gratiosiorē et magis ppi
tiam habet audiētā: atq; cū efficacius
allegat cām ipsoꝫ: os ei⁹ obstruunt: smo
qd deterit⁹ est ipsum mortificant et extin
guunt. Qui eīi tūc orare definit cum ei
bū est in ofone et deuotio et lachrymis:
ofonem indubitāter mortificant et extin
guit: etiā eo tpe quo vtili⁹ et efficaci⁹ ci
dem insisteret. Ille vō qui sentiēs in se
metipso paupratem oīmodā et defec⁹ de
uotioꝫ et lachrymaz: et ppter hoc orare
definit vlt̄ desistit: insanissim⁹ paug est: q
medicare panē ceteraq; subi nēcaria qre
re differit donec diues effectus sit. Diues
essi idubitāter ē q ḡa deuotioꝫ et lachry
maz absudat. Hmoi etiā hō ea stulticia
laborat: ut qr vīd̄ haeritorū suū vacuū

Seneca

P

Q

ad fontē vñ fluius p̄ hauriēda aq̄ ire p̄tē
nō parat̄ ire vt dicit̄ et haurire cū hau-
ritorū ei⁹ plenum viderit aut senserit.
Proculdubio stule⁹ hm̄oi sp̄ūlsc̄m̄ esse
fontē ofonis atq̄ deuotioñs et oīm̄ gra-
tiarū nesci⁹; ipsiñḡ esse flumē cui⁹ impe-
tus leuitat̄ ciuitat̄ dei. Ignorat̄ etiam
insipiñtissim⁹ cor sūl̄ est hauritorū q̄b
orando in fontē istā imergit̄ vel mitit̄;
vt inde gratia⁹ munerib⁹ impleat̄. Nō
videt̄ q̄ orādo ad fontē istā vel fluius
accedit̄ vel venit̄ vel poti⁹ ad cor iste
fons vel flui⁹ atrahit̄; sicut iñp̄ sp̄ūl-
sc̄m̄ q̄ psalmistā nos docuit dicēt̄. Os
mēl̄ agui et attrari sp̄ūl̄. Est et tertia stu-
ticia hois hm̄oi: qui frigiditatem cordis
sui sentit: et ad caminū appropinquare
nō vult: donec illud sentiat calefactuz.
Ignorat̄ p̄culdubio sp̄ūlsc̄m̄ formacē
esse et caminū sp̄ūlal ardoris. i. vitalis
et viuentis calorū. Ignorat̄ etiā: q̄ oran-
do ad fornacē istā et caminū ppinqua-
tur: et in appropinquatiō ipst⁹ videlz im-
mo p̄sentia corda primū tepeſcūt: dein
de calefactū: tertio vero flāmefactū. Quis
ideo stule⁹ est q̄ dicat: sustinebo frigus
istud morit⁹. rū long⁹: a fornace: nec ap-
propinquabo ad illā donec plene fero
calefactus? Cū aut̄ pfecte calefactū me
videror: appropinquabo ad illā. Et est
quarta stultitia hois huius. Ipse est
quādāmodū stultissimus quid videt se vē-
tre vacuū: et refectione admodū indigē-
rē: mensamq̄ refertissimam in cōspectu
suo positā et parata: et dicere non erube-
scit: nō accedā ad mēsam istā: donec vē-
tre plenus fero et opipare saturatus.

Quid est aliud est hō: cor habēs gra-
tia deuotionis vacuū: nō homo ventre
sp̄ūlal ab escis et potib⁹ sp̄ūlal⁹ vacuo.
Quis aut̄ ignorat̄: nō insipientissimus
in oīo ventrē hm̄oi cibis et potib⁹ re-
pleri sp̄ūlal⁹; ipsiñḡ hoīem ibi sp̄ūlal⁹
satiat̄. Quapropter manifestū ē: q̄ mi-
serissimus errone⁹ est q̄ ppter hoc ad mē-
sam refectionis sp̄ūlal⁹ que est opulētia
sp̄ūlanci ad eā q̄ oīoem accedere negli-
git̄; q̄ se vācuū ab hm̄oi alementis sen-
tit̄: similis stulto qui fame se perire sen-
tient̄: ad mēsam opiparā vt in eā come-
der et reficiat̄ accedere p̄tent̄. Est ḡ ne-
gligentia hec et torpor infirmitas hm̄oi
que etiā viros religiosos interdū revo-

cat et auertit̄: et in paupertate p̄nominata
detiner. Irrūpenda igē est aliqua forti-
tudine ista infirmitas. Quia ergo iste for-
titudines quas nominauit tibi orationi
necessarie sunt ut eā sustentet̄ et fulciat̄:
eāq̄ forē et robustā efficiant̄: nō imer-
to ossa ofonis viruli nominat̄. Hec sur-
ossa medullā pie intētōis et oratiōis co-
tinētia: fortis p̄tectione custodientia.
Carnes vero istā vituli: intellect⁹ sunt
et cogitationes eoz: que verbis ofonis si-
gnant̄. Pinguedo vero carniū hm̄oi de
uotio est. Nec obslit̄ qđ dicit Greḡ. su-
per verbū illud p̄: Holocauſtū tuū p̄in-
gue fiat̄: dices: q̄ holocauſtū pingue fit
cū bonū opus qđ agitur etiā lachrymis
irrigat̄. Lachryme nāq̄: nō deuotio ip-
sa sunt: sed ex deuotione p̄fluunt̄ et p̄ce-
dunt̄. Pells aut̄ vituli isti⁹: ipse p̄te-
rēt̄ et series verbor̄ ofonis est: quibus
alia que dicta sunt p̄tinēt̄: et tāq̄ a pel
le extorri operiūt̄. Pili quoq̄ in vi-
tulo isto: strepit⁹ est vocalis exterior. Ta-
les reddere debem⁹ vitulos labior̄ no-
stroꝝ: ppter qđ dictū est: Reddem⁹ vi-
tulos labior̄ p̄ nostrop̄. Osee Utr̄. vr̄ p̄dīri.
Nō est p̄prie reddīt̄ nisi qđ debet. Ap-
paret igit̄ de oīo que p̄cesserit ve-
tulo isto: qđ iniuriosi sumus deo: etiā in
illis q̄ que iniurias irrogatas eidē emē-
dere debem⁹. Quis est̄ nō videt innu-
merabiles in ecclesia clericor̄ tā secula-
rū q̄ etiā claustralissi: nec etiā pilos vi-
tulorū istorū dñio reddentes. Neq̄ enim
vocali strepitū in ecclesijs resonant̄: sed
tāq̄ in dormitorio medias matutinas:
aut etiā integras dormiunt̄: nūq̄ eas
postmodū dñio reddētes aut restituētes.
Multi p̄ vocib⁹ ofonis: vocib⁹ inutili-
um fabulationis aut etiā secularisi ne-
gotior̄ in eis strepit̄ et tumultuant̄: tra-
ctat̄ sibi inuicē sua seckaria: et interdū
negotiatiōes: faciēt̄ p̄culdubio domū
ofonis domū negotiatiōis. Excrabili-
us autē est: q̄ p̄ laudib⁹ et hymnis dei
turpiloquij⁹ p̄phant̄ et polluit̄ ipm̄
dei seruit̄ et chorūm̄ diuinis honorib⁹
et laudibus consecrat̄. Sunt et alij qui
vt pelle vituli istius deo reddāt̄ et offe-
rāt̄: totū in hoc studiū suum p̄ferūt̄: nec
vnā syllabā vel vnū iota d̄ tota iegrita-
te verbor̄ ofonis negligi p̄mittentes: et
hoc ytq̄ bonū est: nō dei p̄toribus

Capitulum

vituli istius defraudaret; sed dum intellectus et signata verborum orationis; vel non habet vel non curat; et si in altera pelle vicis deo satifacere videantur; in reliquo tamen i. in carnibus non modicis sacrificiis laudis de trahunt et deruncuntur. Multi delinquentur circa adipem stue pinguedinem oimodoc et arti et indeuoti orationes; cum offerre debeant vitulam saginatum. Clerici quoque de medulla isti vituli non curant; et foecitam curare non norunt. Multi nec pelle verborum nec pilos exterioris vociferatios offerri curant vel dignantur. Dicit autem David ex persona recreti offerentium: Holoëauista medullata offerrà tibi. Quis ex magnatibus hominum fraudes vel rapinas vel iniurias sibi fieri sustineret; videlicet per vitulam medullam et pinguis; exmedullati; excarnati; macilentissimi et per omnia modum pinguedine carent; exossati; decortiati; nec pilos etiam habentes offeruntur. An non vides congregatioes hominum ortuus et tam aperte vitulorum hominum sacrificia deo subtrahentibus; ne dicam speluncas eadem latronum; sed magis acies vel cuneos raptorum? Quis ignorat; quod sine causa accipit stipendiis oratione militie; immo tandem fures et rapaces; et propter hoc ad restitutioem omnium sic preceptorum teneri?

Exo. 1. r vniuersi pulueris pigmentarii. Cir-
gula igitur fumi obo est quod eē indicat aro-
mata mirrae et thuris et vniuersi pulueris
pigmentarii. Tertii dū lege Exo. xxxviii. thi-
mamata fieri iussit sibi dū ex hinc
aromatibꝫ stacere: onycas; galbano boni
odoris: et thure lucidissimo. Quia igitur
hec sunt uirum aromata noianunt et ex eis
coſticta thymamata: quod obo recrufime
intelligit. Ibi vero noiat mirra et thus
et deinde exp̄ſe vniuersi pulueris pigmentarii;
colligunt eiudēter quod obo pfecta ex
omnibus modis suis. Virgula sumi est: quod
describitur in Cantico. Quartuor vero illa
aromata: que moyses uolat hinc
tes que in orofore necessaria valde sunt: indu-
bitate signat: sicut apparetur tibi ex p-
prietatibꝫ aromati illorum. Habet autem
q̄stionē qd intelligi debeat: hic puluis
pigmentarii. Virtutes esti nec frangēde
nec pterēde sunt: nec in puluerē redigē
de: quoniam potius in omnī integritate sua frangit.
Integritas namque eaz et pfectio a deo
plus diligit: qd minutus vel fragmenta
ipsarū. Puluis autem pigmentarii vñ erit
nullus ex pulmentis virtutis coſtractis ac qz
primitus? Coſtractio vero et primitio virtutis
qd est nullus mortificatio eaz. Qd si for-
te quis dixerit: quod coſtractio ista cordis est:
aut intelligit hoc de corde nostro quod in se
creari petebat datus: quod vitiaz est bonum et
scrisit: ppter hoc in custodia seruandū: si-
cūt peccit Salomon Proverb. iiii. Nō est igitur
frangēdū aut pterendū. Si vero intel-
ligit hoc de corde veteri quod totis est ex me-
bus vitorum et pctoz: sicut cor humani co-
eritis erit puluis pigmentarii: quoniam potius
puluis feridissimum et odoris pellimi. De-
bes igitur scire in hoc quod primitio non est si-
cūt coſtractio aut primitio corporalis: qd idu-
bitate deſtructio est ei⁹ quod coſtringitur
aut pterit: sed est subtilis examinatio et q
singula discussio qd examinatur: sicut ipsa
eloqua sacra et pſringi et pteri dicuntur: cū
subtiliter et q singula discussiunē exami-
natur et exponuntur: integrā tamen remanent
et omnia nihil lesionis passa: cū sic pſrac-
ta et p̄trita fuerint. Utilitas vero et peccata:
malitia verbi dei sic pſringunt et coterunt
ut penitus deſtruant et anhilant. Cū
est non solū voluntas peccandi: sed ipsa cogi-
ratio etiam peccati sit pſringit et pterit et
nihil eorum pſsus remanet in eis quod vere

P.5.65.

Quare per fumū thuris si-
gnatur orō et quid per pul-
uerē pigmētarū. **La. XLI.**

Ocet nos spiri-
tus sanctus p Johem euāgelistaz

ApocJ.4.b

Apoc. xiiij. vbi dicit de virginibus quatuor senioribz: qd habebat singulare citharas et phialas aureas plenas aromarum qd sunt ofones serotyn. Et iterum eiusdem viij. Stetit angelus ari altare habens Thuribulum aureum in manu sua: et data sunt ei incensa multa: ut daret de ofonibz sanctorum super altare aureum: qd est ari thronum dei: et ascendit fumus incensorum serotyn de manu angelorum coram deo. Per David quoque docemur orationem incensum esse: vbi dicit: Dirigat ofo mea sicut in censu in conspectu tuo. Quia directio et ascensu ipsa quoque anima orationis ascenderet vice in lib. Canticorum. ca. iij. vbi dicit: Quia est ita qd ascendit per desertum sicut via gula sumi: ex aromaticis mirre et thymo.

P.B.140

Canti.3.c

penitentia: peritio vero ista nihil lessios infert vel suffert cordi peritio: quoniam potius lesiones virtutum et peccatorum in eo sanari: non frangit igitur cor: sed fractum integrat et solidat: et fractiones ipsius atque perditiones oino curat. Contrito igitur ista diligenter est et subtilis examinatio ac preparatio cordis: qua scilicet sic percutitur: ut quicquid deo displicere in se luenerit atque cognoverit: ceterat atque constringatur: ut perditus malleo ab dei semetipsum durat in omnibus et singulis male actis percutiens: quod est videtur: usque ad mortificationem oimodatam destructionem eorum que in se punienda cognoveruntur. Cor igitur peritum dicitur secundum duas intentiones: videlicet secundum se vel secundum ea que in ipso contrita sunt et mortificanda. Cor enim intelligitur sensus et voluntas: et sensus enim erroneus est tanquam piculosus pterendum est et mortificandum in parte ista. Sicut voluntas ipsorum siue puerorum est pterenda et mortificanda est vita ut nihil de pueritate sua vivere permitat in ipso. Non igitur essentialiter cor. i. ipsa anima pterenda est: sed ea que in ipsa sunt: videlicet intellectus errorum et puerorum voluntas. Huius namque contrito nec frangit nec ledit in aliquo quam humanam: quoniam potius lesionem ei et plaga grauissimas que sunt virtus et peccata sanant. Juxta modum igitur hunc dicunt est illud: Coz contritus et humiliatus deus non despiciens. Uel dictum est propter hominem perditionem: que per dubium deo acceptissima est. Est enim sacrificium spiritus contritum: cui non aliud sit contributum spiritus: quam contrito cordis: et hoc est dicere propter virtutes et peccata ipsius. Possibile namque est ex zelo rectitudinis vel alia copiacione dolore vehementissimo contributum spiritus cor alterius. Pulvis igitur pigmentarius dicitur est spiritus: quod quemadmodum in puluere pigmentario ipsa puluerizatio nihil saporis vel odoris permitit latere in aromaticis: sic percutatio et examinatio nihil latere sine levem in sacra eloquia vel in his virtutibus. Tunc enim totus sapor et totus odor virtutum aromaticum istorum sentitur: cui iuxta quod perditus est in oculis et in etiis per illum. Sic dico de sapore: qui sunt amaritudines virtutum et peccatorum: et de fetoribus quibus omnes bona res offenduntur. Dico inquit: quod nups melius: nupsque pigmenta ista vel eraminant vel sentiuntur: quam in orone et in illam. Ostendit autem et hoc miserator deus miraculo cunctis: videbis quod oro devota odoramenta suavitatis est in illa seta muliere et inclusa: que ei dabat se in oboem: cella eius flagrantia orationis tota efficiebat aromaticam. Et hoc narrauit mihi socius eius qui multores odoris isti flagrantiam sensit. Nec mirum si de perditione aromaticum spissatum: spiritus odor spiritualis suavitatis propter presentiam spissantem: qui non solus

scripta sunt sacra eloquia: aromata integra sunt. Subtili autem et percutitaria inuestigatio exposita aromata contrita sunt atque puluerizata. Si quis autem dixerit ipsa virtus et peccata contritio et mortificatione quam perditus pulueris pigmentarius fieri: sapidius et odoriferus: propter hoc videtur: quod indubitate placita est deo mortificatione virtutum et peccatorum: merito quis intentio eius approberet. Cibussit quoque Moyes virtutum costitutae contritae illas et rededit in puluerem et ipsum puluerem sparuit in aqua. Sicut copulatio seu fabricatio virtutum et integritas ipsius deo displicuit: sic contrario et contrito ipsius et puluis eidem placuisse non merito dici potest. Pulvis autem virtutum et peccatorum in aqua perfervit semper mergendus est: tunc enim a confessionis virtus et peccata lauata et diluitur: cum iuxta modum ante dictum contritione fuerint contrita et in puluerem redacta. Mortifications igitur virtutum et odorum suavitatis ad naras dei diriguntur: quod vita sua et integritate odorum mortis in morte sanctum et conscientium spargeatur: odorum autem abominabilium et odibilem deo altissimo. Quapropter per viam istam: sicut alialis mortis in sacrificiis erat ei in odore suavitatis: sic virtutum et peccatorum contrito est pulvis. Nam igitur declaratur est tibi per hoc: quod oratio odoramenta est suavitatis: non solus ex parte aromatum virtutum nominatorum: sed ex parte virtutum et peccatorum. Experiencia namque docet otonibus instares quod nups subtilius: nunquam percutitaria examinantere sacra eloquia et virtutes: nups melius: nupsque intimi sapores eoque et odores sentiuntur: quam in ore et etiis per illum. Sic dico de sapore: qui sunt amaritudines virtutum et peccatorum: et de fetoribus quibus omnes bona res offenduntur. Dico inquit: quod nups melius: pigmenta ista vel eraminant vel sentiuntur: quam in orone et in illam. Ostendit autem et hoc miserator deus miraculo cunctis: videbis quod oro devota odoramenta suavitatis est in illa seta muliere et inclusa: que ei dabat se in oboem: cella eius flagrantia orationis tota efficiebat aromaticam. Et hoc narrauit mihi socius eius qui multores odoris isti flagrantiam sensit. Nec mirum si de perditione aromaticum spissatum: spiritus odor spiritualis suavitatis propter presentiam spissantem: qui non solus

Expo. 32. e

Y

Capitulum

apotheca est omniis orationis spissatius: sed etiam est apothecari⁹ omni⁹ hui⁹ pigmentorum ⁊ aromatum auctor vnicus et largitor benignissimus⁹ atq⁹ largissimus. Ipse etiam est pigmentarius cōtritor: huius modi aromatum ⁊ cōfector hui⁹ pulveris: quapropter nō est mirū si de p̄fentia illi⁹ tota domus in qua hui⁹ pigmenta cōterit aromatizans efficit: qui ex p̄fentia unius solius angelii multo tamen doros aromatisasse legunt⁹ in libro de miraculis sanctorum. Qꝫ autem virtutes in oratione mot⁹ suos op̄gantur: ⁊ aromata virtutis odores suos pulueri illi⁹ pigmentario ingerunt ⁊ imiscunt. Nec dubitandum tibi est fidē sive fidei virtutē odo re suavitatis estimabilis ad nares dei: simo ad nares omnium ⁊ singulorū q̄ sunt in curia illa celesti semp̄ spargere. Scriptū est enim in Ecclesiastico: q̄ bisplacitū est in māsuetudo. Primum quoq; sacrificiū hūani cordis: mactatio est sensus hūani ⁊ sapietie mundane. Fides autē intellectū omnē extollentē se aduersus scientiā dei: aut mortificat penit⁹: aut salte in captiuitate illi⁹ redigit seu captiuat. Qꝫ si mors animalium innocens: odorē suavitatis spirabat apud deū altrissimum de sacrificiis hui⁹ animalium: quō nō potius te morte rā venenati animalis: ⁊ de sapietia humana nō ascēdit odor suauissimus⁹ ad nares dei altissimi: de corde hui⁹ animalis imolante⁹.

Ecc. I. b Et de captiuitate ista legis exp̄s. q̄. Corinth. x. In captiuatione inq̄ aptius redigentes omnē intellectū: extollentē se versus scientiā dei: redigētes inq̄ in obsequiū christo. Nec est tibi p̄ter eundē q̄ in sacramēto altaris marie odifera ē in ḡte ista fides ⁊ marie victoriosa. Septē esti sacrificia offerte tibi: tanq̄ se p̄tra ibi alia mactas atq; mortificans: ne p̄tra scientiā dei q̄ est ipsa fides i nobis ibi se erigat vel extollant. Et primum ipso q̄ng sensus corporis. Cū esti visus ipse corporalis q̄tū in eo est parat⁹ esset cōtradicere ⁊ assidere panē purū esse: pure q̄ materialē solūmō in altari: ⁊ negare ibi esse verū ⁊ viuissim panē qui de celo decēdit: aut esse ibi verū corp⁹ aut verū sanguinē dei: ac deū ac salvatorē nfm. Fides adeo mortificat vel salte captiuat vel p̄culcat: vt oīno ab hui⁹ p̄tradictō

obmurescat. Et si forsitan obmurmuratur murmur tñ debilissimo: p̄sloq sub pedib⁹ fidei atq; fortiter calcato hec faciat. Siliter si habet de auditu: de gustu: de olfactu ⁊ tactu: q̄ eadē fortitudine atq; victoriositate mactat eos fides atq; p̄culcat. Et ppter hoc mortificatos ip̄os offerre illos. In illo sacrificio corporis et sanguinis dei mactat ⁊ timolat calcat et captiuat: sensu hūani interiorē q̄ ē intellect⁹. Mactat inq̄ et captiuat cū oībus cōtradictionib⁹ suis: ⁊ rōnib⁹ quib⁹ cōtra illud murmurū sacramēti ⁊ p̄tra si de ejusdē. Scđo vero mactat errore⁹ oīm philosophoꝫ ⁊ hereticoꝫ cū omnibus cōtradictionib⁹ ⁊ rōnibus rōnabilissimis ipsoꝫ. Propter qđ dixi: q̄ multi plici fragrantia. s. septē sacrificiaꝫ aromatizat ibi fides: ⁊ rā muplici victoria coronat ⁊ glorificat in sacramento isto. Faciliſ aut̄ est tibi via silia inueniēdi ⁊ agnoscēdi in alijs virtutib⁹ in ipa orōne cū pfecta fuerit ex oībus suis. Cū esti oīo p̄ inimicis ad deū fundit: placabilissimo sacrificio paternū i eo oīiū ab ipso fraterna charitate in ipsa mactat atq; calcat: sicut māsuetudo ⁊ patientia nra ibi mortificat: cū in orōne incurrat iniurie q̄ passus ē oīans ⁊ extinguit eas inibi māsuetudo seu patientia ne iracudie incēdū in aīa orātis infāmeſ. Sic humilitas contra cōsumelias quas sibi irrogatas orās in ipsa orōne recogitat: pugnās ip̄as eousq; mortificat vt coꝫ vīdicādi simul cū eis captiuet simul etiam mactet. Eodē mō se habet ⁊ de alioꝫ virtoriū cogitationib⁹: q̄ bus antiqu⁹ hostis tangit viperis seminib⁹ seminare ⁊ ignovere illa in ipa orōne molit. Clides iḡt q̄ oīo est muplici laudis sacrificiū: ⁊ mupliciū sacrificiorū odoramentū: hoc est: cū pfecta fuerit ex oībus modis. Nō est autē possibile subiā orationē atq; breuissimam hec omnia habere. Colligis aut̄ eundēter ex p̄dictis testimonij li. Apoc. q̄ tantus placor est sanctis omnib⁹ ⁊ angelis scz ⁊ animab⁹: q̄tus amor est eis in orationes sanctorum: ⁊ quāta delectario cifē ex ipsis cū phialis odoramentoz isto rū plena in manib⁹ suis teneat. Qđ vit̄ q̄ facere vident̄ inter orandū: tāq̄ illi incessanter vel crebro nares illas puris

2. Cori. 10. b

B Et de captiuitate ista legis exp̄s. q̄. Corinth. x. In captiuatione inq̄ aptius redigentes omnē intellectū: extollentē se versus scientiā dei: redigētes inq̄ in obsequiū christo. Nec est tibi p̄ter eundē q̄ in sacramēto altaris marie odifera ē in ḡte ista fides ⁊ marie victoriosa. Septē esti sacrificia offerte tibi: tanq̄ se p̄tra ibi alia mactas atq; mortificans: ne p̄tra scientiā dei q̄ est ipsa fides i nobis ibi se erigat vel extollant. Et primum ipso q̄ng sensus corporis. Cū esti visus ipse corporalis q̄tū in eo est parat⁹ esset cōtradicere ⁊ assidere panē purū esse: pure q̄ materialē solūmō in altari: ⁊ negare ibi esse verū ⁊ viuissim panē qui de celo decēdit: aut esse ibi verū corp⁹ aut verū sanguinē dei: ac deū ac salvatorē nfm. Fides adeo mortificat vel salte captiuat vel p̄culcat: vt oīno ab hui⁹ p̄tradictō

B

C

Apoc. v

simas atq; sanctissimas suas porrigitur
 ab odoramēta hmoi. Uel ipsas phialas
 ppter suavitatem odoramētorū crebro
 suis narib; applicātes: in q̄ mira virtus
 magnificaq; laus ofonis appetit: q̄ de
 corde oratīs tanq; de apotheca spissan-
 cit: tāq; de cella pignētaria sicut virgu-
 la fumi ex aromatib; mirre & thuris &
 vnuerū pulveri pignētarū fragrantia:
 aromatizans ascēdit in pspectu dñi & to-
 talū illā curiā suavitatis sua repletar: & na-
 res om̄i inibi astutissimū reficiat & delectet:
 qd est fuḡ oia hec. Ipsis aut̄ narib; oipo-
 tenē atq; sublimis dei: delectabilē se in-
 gerat & placorem. Iuxta illud qd legit̄
 Hen. viii. de sacrificiis noe: qz odorarū ē
 dñs odorē suavitatis. Debet aut̄ scire: qz
 b̄dictiones: grāficationes: collaudati-
 ones: glorificationes: & cerera q̄ hmoi sunt
 odoris nole in scripturā frequēti signa-
 ri solent. Fama qz & opinio cuz bona est:
 odor vite in vita. Cū dñ mala: odor mori-
 tis i morte interclū dñ: sicut legit̄ exp̄lie
 n. Corinθ. q. vbi legitur: qz ch̄risti bonū
 odor sumus: odor vite in vita: alij̄ odor
 mori i morte. Attendēdū aut̄ est tibi
 solerter ac studiose: qd audiuisti in p̄ce-
 dentib; de lib. Apocal. viciꝝ qz stetit an-
 gelus iuxta aram tēpī: h̄is thuribuluz
 aureū in manu sua: & data sūt ei incensa
 multa: vt daret de ofonib; sanctoꝝ sup
 altare aureū: qd est aū oculos dei. Nec ē
 tibi dubitandū: qz angelū iste est magni-
 p̄sūlū angelū: q̄ ch̄ristū dñs intelligit. Et
 ipse est h̄is thuribulū aureum in manu
 sua. i. cor om̄i excellētia donor & grāf-
 icōlūmū: ceterisq; omnib; supeminē-
 tissimum: vt aurū ceteri metallis superi-
 net. Hic iuxta aram templi stetit. Cū tem-
 plū in illa celesti ciuitate nō sit: sed po-
 tius dñs deꝝ est in ea templi: sicut dicit
 Johānes euāgelistā Apocal. ultimo. Et
 templū nō vidit in ea: dñs est deus oipo-
 tens templū illius est: & lucerna eius est
 agnus. Cū in q̄ templū nō sit in ea: p̄ ver-
 ba ista signa nobis sedulum ac iuge in-
 terpellāndū officiū: cui p̄ nobis incessan-
 ter assistit ipse sacerdos noster & pontifex
 christus dñs noster. Vnde data sūt incen-
 sa multa. id est dona grāfia multa. i. mul-
 titudine p̄emītia: ut pote illi q̄ solū suf-
 ficit interpellatiōne sua impetrare nobis
 omnia. Talem enī decuit imo necesse

erat ppter inscrutabiles abyssos miseri-
 arum ofaz: nobis esse pontifice: cui p̄la-
 cor & grāfitas p̄ se sufficeret nobis impe-
 trare oēm veniā: oēm grāfam: oēm gliam:
 & omne aliud bonū: p̄tra quē nihil pos-
 sent offensones n̄e: nihil oēs accusati-
 ones vel allegatione diabolice. Propter
 hoc sunt data ch̄risto dñ: incensa m̄la
 fragrantissimaz virtutum & gratiaz: ve-
 tam sublimi p̄ficio seu sacerdotio ido-
 neus esset ac sufficiētissimus. Sacer-
 dotium ipſi vntuersale est: qd est dicere
 fuḡ totā vntuersalem eccliam absq; ex-
 emptione villa. Talem decebat etiā tāto
 gregi pastoreū p̄fici: qui tanta p̄menen-
 tia oib; alij̄ p̄celleret: vt compatione
 ipsius oēs alij̄ essent grēz: q̄ adeo coru-
 scans: adeo aromatizans: adeo placatu-
 rus p̄ oia: adeoq; grāfiosus ad patrē mi-
 sericordiarū accederet: vt eo apiente os
 sum sacratissimū: os b̄dictum: os gra-
 tiarū: eoz dante vocē interpellatioꝝ
 p̄ nobis: obmuresceret oēs accusatores
 & aduersarij nostri: eo p̄stāte patrocinū
 cause n̄e: nullus auderet ex aduerso cō-
 surgere: eoz stante p̄ nobis nullus con-
 tra nos se p̄sumeret erigere. Quantū &
 quātū suavitatis odoramentū paras ex
 illa apotheca spissant̄: q̄ ipsem ch̄ristus
 dñs est: p̄ os ipsius sacratissimū ad
 nares p̄fis misericordiaꝝ & ascēdere: quo-
 tiens pietas ipsiꝝ dignat̄ ē: illud p̄ no-
 bis ad interpellāndū apire. Interpellatio
 nāq; ipſiꝝ thūmama ē incogitabilitas sua
 uitatis: ut pote tota apotheca spissant̄
 fragrātissima. Quid q̄ nobis cogitandū
 est: cū ipsa gloriosa dei genitrix omniꝝ
 illo milī beatissimorū sc̄i angelorū & san-
 ctarū aiaz cōfōrio & felicitate aperire
 ora sua ad orāndū p̄ nobis: Qūtus est fu-
 mus tot & tantorū aromatū: Quātū suau-
 issimorū odorū fragrātia repleat tota il-
 la aula celestī: An putas patrē misericō-
 dum atrēdere illa hora ad feroces vitioꝝ
 & petōꝝ illoꝝ p̄ quibus orat̄: An putas
 illi velle respicere ad abominationes eo
 rūndēcū tot & tātī grāfī vult̄ militiarū
 ac sanctarū aiaz quas p̄dixi appetēt an-
 eum: An putas ipſiꝝ possit auertere ocu-
 los mischie sue & vult̄ clementie sue ab
 ipſis. Quā ppter beat̄ indubitatecū cuiꝝ
 ofonis odoramētū tātē suavitatis est: vt
 oēs nares curie celestī ad id se apiant: &

Capitulum

ex illo reficiantur. Beator autem si virgule
fumi sit: de qua in precedentibus audiuiisti
addunq; innuerabiles illi: et in meis odo-
res celestis odoramētorū: que p̄dixi. Ut
nam inotecat orātib; q̄tros et q̄les adiu-
tores tāq; p̄mptos et patos et q̄ oīs volū-
tariorū ad diuuinandum h̄sit in curia illa
summi regis: sed et quā placorem. Sic est
ipsi⁹ altissimi dei narib; et oīm ciuii⁹ cele-
stium odoramentū pie ac deuote ofor-
nis. Q̄tra putas studiositatem: quāris co-
nati⁹: et si venalia eēnt: q̄t̄o p̄cio et sum-
pribus exqrerent et cōparent aromata:
de quibus odoramentū illud p̄ficeretur.

Vides igit̄ q̄t̄ quicq; sit ignorantia
hec: que tantū bonum: imo nos tāta ne-
gligere et amittere facit. Qd autē sequit̄
in terra Apocal. Ut daret de oīnibus
sanctorū: daret materiā ipse christus dñs
odoramentū p̄p̄riu⁹: qd est laudis et gra-
tiāfactionis de oīnib; sanctorū. Ipse
enī est cui⁹ oīrū sacratissimū atq; bñdictū:
sicut non cessat a p̄fissimis et semp̄ effica-
cissimis interpellationib; de oībus beneficis
que dñst̄ nobis a p̄fe misericordiarū.

Quid signatur per altare
aureum. *Ca. XLII.*

5 **6** **7** **8** **9** **10** **11** **12** **13** **14** **15** **16** **17** **18** **19** **20** **21** **22** **23** **24** **25** **26** **27** **28** **29** **30** **31** **32** **33** **34** **35** **36** **37** **38** **39** **40** **41** **42** **43** **44** **45** **46** **47** **48** **49** **50** **51** **52** **53** **54** **55** **56** **57** **58** **59** **60** **61** **62** **63** **64** **65** **66** **67** **68** **69** **70** **71** **72** **73** **74** **75** **76** **77** **78** **79** **80** **81** **82** **83** **84** **85** **86** **87** **88** **89** **90** **91** **92** **93** **94** **95** **96** **97** **98** **99** **100** **101** **102** **103** **104** **105** **106** **107** **108** **109** **110** **111** **112** **113** **114** **115** **116** **117** **118** **119** **120** **121** **122** **123** **124** **125** **126** **127** **128** **129** **130** **131** **132** **133** **134** **135** **136** **137** **138** **139** **140** **141** **142** **143** **144** **145** **146** **147** **148** **149** **150** **151** **152** **153** **154** **155** **156** **157** **158** **159** **160** **161** **162** **163** **164** **165** **166** **167** **168** **169** **170** **171** **172** **173** **174** **175** **176** **177** **178** **179** **180** **181** **182** **183** **184** **185** **186** **187** **188** **189** **190** **191** **192** **193** **194** **195** **196** **197** **198** **199** **200** **201** **202** **203** **204** **205** **206** **207** **208** **209** **210** **211** **212** **213** **214** **215** **216** **217** **218** **219** **220** **221** **222** **223** **224** **225** **226** **227** **228** **229** **230** **231** **232** **233** **234** **235** **236** **237** **238** **239** **240** **241** **242** **243** **244** **245** **246** **247** **248** **249** **250** **251** **252** **253** **254** **255** **256** **257** **258** **259** **260** **261** **262** **263** **264** **265** **266** **267** **268** **269** **270** **271** **272** **273** **274** **275** **276** **277** **278** **279** **280** **281** **282** **283** **284** **285** **286** **287** **288** **289** **290** **291** **292** **293** **294** **295** **296** **297** **298** **299** **300** **301** **302** **303** **304** **305** **306** **307** **308** **309** **310** **311** **312** **313** **314** **315** **316** **317** **318** **319** **320** **321** **322** **323** **324** **325** **326** **327** **328** **329**